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Бұл мақалада бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық 

қабілеттерін дамытудағы арт-технологиялардың рөлі қарастырылады. Арт-

технологиялар оқу процесіне шығармашылық элементтерді енгізуге, 

балалардың қиялы мен эстетикалық талғамын жетілдіруге мүмкіндік береді. 

Заманауи білім беру саласында арт-технологияларды қолдану оқушылардың 

шығармашылық белсенділігін арттырып, олардың өз ойын еркін жеткізуіне, 

бейнелі ойлау дағдыларын дамытуға жағдай жасайды. 

Мақалада арт-технологиялардың түрлері (қолөнер, сурет салу, музыка, 

театрлық әрекеттер, сандық шығармашылық құралдар) және олардың 

бастауыш сыныптағы практикалық қолданылуы талқыланады. Зерттеу 

нәтижелері арт-технологиялардың балалардың тұлғалық дамуына, 

эмоционалдық және әлеуметтік дағдыларын жетілдіруге оң ықпал ететінін 

көрсетеді. Сондай-ақ, мұндай әдістер оқыту процесін қызықты әрі тиімді 

етуге мүмкіндік береді. Мақалада арт-технологияларды бастауыш 

сыныптарда қолдану бойынша ұсыныстар берілген. 

 

Кілт сөздер: шығармашылық қабілеттер, арт-технологиялар, бастауыш 

сынып, эстетикалық тәрбие, қиялды дамыту, бейнелі ойлау, сандық 

шығармашылық құралдар, тұлғалық даму, білім беру технологиялары, 

эмоционалдық интеллект. 

 

«Халық пен халықты, адам мен адамды теңестіретін нәрсе-білім» деп ұлы 

жазушы М.Әуезов айтқандай, тәуелсіздік туын тіккен елімізді өркениетке 

апарар жолдың бастауы-мектеп. Қай елдің болсын өсіп-өркендеуі, әлемдік 

қауымдастықта өзіндік орын алуы оның ұлттық білім жүйесінің қалыптасуына, 

даму бағытына тікелей байланысты. 

Әр баланың бойында шексіз қиял мен шығармашылық қабілет жасырынған. 

Бастауыш сынып – осы қасиеттерді ашып, дамытуға ең қолайлы кезең. Дәл осы 
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уақытта балалар әлемді ерекше көзқараспен қабылдайды, өз ойын еркін 

жеткізуге және жаңа нәрселерді үйренуге құштар болады. Бірақ бұл 

қабілеттерді дамыту үшін тек дәстүрлі оқыту әдістері жеткіліксіз болуы мүмкін. 

Қазіргі заман талабы – шығармашылықты ынталандыратын инновациялық 

тәсілдерді қолдану. Арт-технологиялар осы мақсатқа жетудің тиімді құралы 

болып табылады. Бейнелеу өнері, музыка, театр, цифрлық шығармашылық 

құралдар сияқты әдістер арқылы бала өзін еркін сезінеді, қиялын іске қосады 

және жаңа нәрселерді жасауға ұмтылады. 

Арт — терапия баланың бойында шығармашылық, коммуникативтілік, 

жауапкершілік, визуализация сияқты құзыреттіліктер қалыптасады. 

Педагогикалық тәжірибеде арт-терапияның көптеген түрлері қолданылады. 

Арт-технологиялар баланың жан-жақты дамуына, өзіндік ерекшелігін 

табуына, эстетикалық талғамын қалыптастыруға жол ашады. 

Шығармашылыққа баулу арқылы біз балалардың бойында сенімділік пен өзіне 

деген сүйіспеншілік орнатамыз. Сондықтан арт-технологияларды қолдану – тек 

оқытудың емес, сонымен қатар бала тәрбиесінің маңызды бөлігі. 

Біз шығармашылық қабілеті дамыған, еркін ойлайтын, заманауи өмірге 

бейім тұлғаларды тәрбиелеуді мақсат етеміз. Арт-технологиялар осы ұлы 

мақсатқа жету жолындағы сенімді құрал бола алады.[1] 

Арт-технологиялар ұғымы: 

Арт-технологиялар – бұл шығармашылық әлеуетті дамытуға бағытталған 

заманауи білім беру әдістері мен құралдарының жиынтығы. Олар балалардың 

қиялын, эстетикалық сезімін және бейнелі ойлау қабілетін дамытуға ықпал 

етеді. Арт-технологиялар шығармашылық өнердің әртүрлі түрлерін қамтиды: 

бейнелеу өнері, музыка, театр, қолөнер, сандық шығармашылық. Бұл 

технологиялар оқыту процесін тек қызықты ғана емес, сонымен қатар тиімді 

етеді. 

Арт-технологиялардың ерекшеліктері: 

1. Көпқырлылығы: Бұл технологиялар білім беру мен тәрбие жұмысының 

түрлі аспектілерін қамтиды. Мысалы, театрландырылған қойылымдар 

балалардың өзін-өзі танытуына мүмкіндік берсе, бейнелеу өнері олардың 

шығармашылық ойлауын дамытады. 

2. Эмоционалдық ықпал: Арт-технологиялар баланың эмоциясын оятады, 

сезімдерін бейнелеуге және шығармашылық қабілеттерін ашуға жағдай 

жасайды. 

3. Жекелендіру: Әр баланың шығармашылық ерекшелігін ескеруге 

мүмкіндік береді. 

4. Сандық құралдармен үйлесуі: Қазіргі заманда арт-технологияларды 

сандық құралдармен біріктіру мүмкіндігі олардың қолдану аясын кеңейтеді. 

Ғалымдардың еңбектеріндегі тұжырымдар: 
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Орыс ғалымы Л.С. Выготский «Шығармашылықтың дамуындағы қиялдың 

рөлі» еңбегінде шығармашылық ойлаудың баланың жеке тұлғалық дамуы үшін 

маңызды екенін атап көрсеткен. Оның пікірінше, қиял мен шығармашылық 

қабілет адамға тек өнер саласында ғана емес, күнделікті өмірде де шешім 

қабылдауда көмектеседі.[2] 

Қазақ ғалымы А.Құнанбаева балаларды эстетикалық тәрбиелеуде өнердің 

маңызды рөлі бар екенін жазған. Ол шығармашылық арқылы бала өз болмысын 

танып, қоршаған ортаны түсінуді үйренетінін айтқан.[3] 

Фактілер мен мысалдар: 

1. Бейнелеу өнері: Сабақта оқушыларға белгілі бір тақырып бойынша сурет 

салуды тапсыру – олардың ойлау қабілетін арттырып, эмоцияларын білдіруге 

мүмкіндік береді. Мысалы, экология тақырыбында сурет салу арқылы 

оқушылар табиғатты қорғау идеяларын бейнелей алады. 

2. Музыка: Оқушылардың сүйікті әндерін талдау немесе музыкалық 

аспаптарда ойнау олардың эстетикалық қабілеттерін дамытуға ықпал етеді. 

Мысалы, мектептің музыка сабағында оқушылар топтық күй орындауды 

үйреніп, ұжымдық жұмысқа дағдыланады. 

3. Сандық арт-технологиялар: Canva немесе Tinkercad сияқты платформалар 

оқушыларға цифрлық өнер құралдарын қолдана отырып, постерлер мен 3D-

модельдер жасауға мүмкіндік береді. Бұл олардың технологиялық 

сауаттылығын да арттырады. 

4. Театр: Мектеп сахнасында шағын қойылымдар қою арқылы оқушылар өз 

рөлдерін ойнап қана қоймай, ұжымдық жұмыс пен жауапкершілік дағдыларын 

меңгереді. 

Дәлел: 

Зерттеулер көрсеткендей, арт-технологиялар қолданылған сабақтар 

оқушылардың есте сақтау қабілетін 30%-ға арттырады, ал оқуға деген ынтасын 

40%-ға көтереді. Мысалы, Финляндия мектептерінде шығармашылықты 

дамытуға бағытталған бағдарламалар кеңінен қолданылады, бұл оқушылардың 

сыни ойлау қабілеті мен жалпы академиялық жетістіктеріне оң әсер етеді. 

Арт-технологиялар баланың тұлғалық дамуына ерекше ықпал етеді. Олар 

арқылы оқушылар өздерін еркін сезінеді, қиялын іске қосады және өмірде 

кездесетін әртүрлі мәселелерді шығармашылық жолмен шешуді үйренеді. 

Шығармашылық қабілеттерді дамытудағы арт-технологиялардың рөлі: 

Арт-технологиялар балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытуда 

ерекше рөл атқарады. Олар оқушылардың қиялын оятып, өз ойларын еркін 

жеткізуіне, сонымен қатар өнер арқылы өзін-өзі танытуына мүмкіндік береді. 

Бұл әдістер оқушылардың бейнелі ойлау, эстетикалық сезім және әлеуметтік 

дағдыларын дамытуға бағытталған. 

Ғалымдардың пікірлері: 
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Л.С. Выготский шығармашылықты адамзат мәдениетінің дамуына негіз 

болатын маңызды қасиет деп санаған. Ол «Шығармашылық және қиял» 

еңбегінде шығармашылық арқылы бала өз әлеуетін жүзеге асырып, 

дүниетанымын кеңейтетінін атап көрсеткен. 

Қазақстандық ғалым Ж. Қараев «оқытудағы шығармашылық тәсілдер» 

еңбегінде арт-технологияларды қолдану баланың оқу материалдарын игеру 

тиімділігін арттырып, жеке ерекшеліктерін ескере отырып, оның тұлғалық 

дамуына ықпал ететінін жазған. 

Арт-технологиялардың шығармашылық қабілеттерді дамытудағы 

артықшылықтары: 

1. Қиялды дамыту: Арт-технологиялар арқылы оқушылар өз қиялдарын 

жүзеге асырып, жаңа идеяларды ойлап табуға үйренеді. Мысалы, «Ертегіні 

аяқта» тапсырмасы арқылы оқушылар ертегіге өз қиялын қосып, 

шығармашылық қабілетін көрсетеді. 

2. Бейнелі ойлау: Бейнелеу өнері сабақтарында оқушылар тек сурет салуды 

емес, заттар мен құбылыстар арасындағы байланысты көруді үйренеді. 

Мысалы, «Табиғаттағы түстер» жобасында оқушылар қоршаған ортаның 

түстерін пайдаланып, шығармашылық композициялар жасайды. 

3. Өзін-өзі таныту: Арт-технологиялар балаларға эмоцияларын жеткізуге 

және өзін-өзі көрсетуге мүмкіндік береді. Театрландырылған қойылымдар, 

мысалы, оқушыларға рөлдерді сомдай отырып, өзін-өзі сенімді сезінуге және 

ұжымдық жұмысқа бейімделуге көмектеседі. 

Фактілер мен дәлелдер 

1. ЮНЕСКО-ның зерттеуі: ЮНЕСКО шығармашылықты дамытуға арналған 

бағдарламаларды енгізген мектептерде оқушылардың танымдық 

қызығушылығы мен оқуға ынтасы 25%-ға артатынын анықтады. 

2. Финляндия тәжірибесі: Финляндия мектептерінде шығармашылық 

қабілеттерді дамытуда арт-технологиялар кеңінен қолданылады. Мәселен, 

оқушылар сандық сурет салу құралдары арқылы жеке жобаларын жасайды. Бұл 

олардың технологияны меңгеруіне ғана емес, өз идеяларын жүзеге асыру 

қабілетін дамытуға ықпал етеді. 

Нақты мысалдар 

1. Театр өнері: Мектеп сахнасында балалар Абайдың шығармаларына 

арналған қойылымдарды орындау арқылы қазақ әдебиеті мен мәдениетін 

тереңірек түсінеді. Олар рөлдерді сомдап қана қоймай, өз сезімдері мен 

көзқарастарын білдіруге үйренеді. 

2. Сандық шығармашылық: Canva платформасы арқылы оқушылар 

өздерінің жеке жобаларын жасайды, мысалы, мектептегі экологиялық 

мәселелерге арналған постерлер. Бұл тапсырма олардың шығармашылық 

қабілетімен қатар, цифрлық сауаттылығын да арттырады. 
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3. Бейнелеу өнері: Табиғат аясында пленэр-сабақтар ұйымдастыру арқылы 

оқушылар қоршаған ортаның сұлулығын қағазға түсіреді. Бұл олардың 

эстетикалық сезімін дамытуға және табиғатқа деген құрметін арттыруға ықпал 

етеді. 

Бастауыш сыныпта арт-технологияларды қолдану тәжірибесі: 

Бастауыш сынып оқушыларының танымдық қызығушылығы мен 

шығармашылық қабілеттерін дамытуда арт-технологияларды қолдану 

тәжірибесі өте маңызды. Бұл технологиялар оқыту процесін тек қызықты ғана 

емес, сондай-ақ тиімді етудің заманауи әдістерін ұсынады. Арт-технологиялар 

балалардың қиялын, эстетикалық талғамын және эмоционалдық дамуын 

қалыптастыруға ықпал етеді. 

Ғалымдардың пікірлері 

Л.С. Выготскийдің зерттеулерінде балалардың шығармашылық дамуы 

олардың ойын әрекетімен және эмоциясымен тікелей байланысты екендігі 

көрсетілген. Ол: «Ойын – баланың ең алғашқы шығармашылық әрекеті. Ол 

арқылы бала шынайы өмірдегі дағдыларын дамытады», – деп жазған. 

Қазақ ғалымы Р.М. Жұматаева өзінің еңбектерінде мектеп жасындағы 

балаларды шығармашылық қабілеттерді дамытуда бейнелеу өнері мен музыка 

сабақтарының рөлін атап көрсетеді. Оның айтуынша, бұл әдістер оқушылардың 

эстетикалық талғамын қалыптастырып, олардың тұлғалық даму деңгейін 

арттырады. 

Бастауыш сыныптағы арт-технологияларды қолдану әдістері 

1. Бейнелеу өнері сабақтары: Балаларға белгілі бір тақырып бойынша сурет 

салуды тапсыру олардың ойлау қабілетін дамытады. Мысалы, табиғат қорғау 

тақырыбында балалар табиғаттың сұлулығын қағазға түсіріп, экологияға деген 

көзқарасын қалыптастырады. 

Дәлел: Экологиялық сурет байқауларын ұйымдастыру арқылы балалардың 

қоршаған ортаға деген қызығушылығы артады, бұл олардың экологиялық 

сауаттылығын да арттырады. 

2. Театрландырылған қойылымдар: Сыныпта театрлық қойылымдар өткізу 

балаларға өз рөлдерін сомдауға және өз сезімдерін жеткізуге мүмкіндік береді. 

Мысалы, Абай Құнанбаевтың шығармалары бойынша шағын қойылымдар 

ұйымдастыру арқылы балалар қазақ әдебиетіне деген сүйіспеншілігін 

арттырып, өзін-өзі танытуға мүмкіндік алады. 

Дәлел: 2020 жылы Қазақстан мектептерінде өткізілген «Ұлы Абайдың 175 

жылдығына» арналған қойылымдар оқушылардың әдебиетке қызығушылығын 

30%-ға арттырғаны анықталды. 

3.Музыкалық шығармашылық: Музыка сабағында балаларға түрлі ұлттық 

музыкалық аспаптарды үйрету арқылы олардың ұлттық құндылықтарға деген 

құрметін оятуға болады. Мысалы, домбырада қарапайым күйлерді ойнау 

оқушылардың эстетикалық қабілеттерін арттырады. 
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Факт: Музыкалық сабақтар балалардың миының екі жартышарының да 

белсенділігін арттыратыны дәлелденген (Нейропсихология саласындағы 

зерттеулер, 2018). 

3. Сандық арт-технологиялар: Цифрлық платформаларды қолдану 

балалардың цифрлық сауаттылығын арттырып қана қоймай, олардың 

шығармашылық жобалар жасауына мүмкіндік береді. Мысалы, Canva немесе 

Adobe Spark сияқты құралдарды қолдана отырып, оқушылар өздерінің 

постерлерін, буклеттерін немесе электронды альбомдарын жасай алады. 

Дәлел: 2021 жылы Қазақстанның 30 мектебінде сандық арт-технологияларды 

қолдану тәжірибесі барысында оқушылардың 85%-ы сабақтарға деген 

қызығушылығы артқанын мәлімдеді. 

Арт-технологияларды бастауыш сыныптарда қолдану балалардың 

шығармашылық қабілеттерін дамытудың тиімді құралы болып табылады. 

Ғалымдардың зерттеулері мен нақты мысалдар бұл әдістердің оқыту процесіне 

оң әсерін дәлелдейді. Арт-технологиялар оқушыларға өзін-өзі танытуға, қиялын 

дамытуға және оқу процесіне қызығушылығын арттыруға мүмкіндік береді. Бұл 

тәжірибе тек қана оқу үлгерімін жақсартып қоймай, балалардың тұлғалық 

дамуына да ықпал етеді. 

Зерттеу нәтижелері және талдау 

Арт-технологияларды бастауыш сынып оқушыларын оқытуда қолдану 

шығармашылық қабілеттерді дамытуда тиімді екенін дәлелдейді. Бұл 

зерттеулер оқушылардың оқу процесіне деген қызығушылығының артуын, 

олардың өзіндік шығармашылық ойлау қабілетінің жақсарғанын және 

эмоцияларын еркін білдіру деңгейінің жоғарылағанын көрсетті. 

Ғалымдардың еңбектеріндегі тұжырымдар 

Л.С. Выготскийдің еңбектерінде шығармашылық ойлаудың дамуы тек бала 

тұлғасының қалыптасуына ғана емес, сонымен бірге оның интеллектуалдық 

қабілеттеріне де ықпал ететіні айтылған. Выготский шығармашылық әрекеттер 

арқылы бала қоршаған ортаны өзінше түсініп, оны бейнелеу арқылы жаңалық 

ашатынын көрсеткен. 

Қазақстандық педагогика саласында Р.М. Жұматаева өз зерттеулерінде арт-

технологияларды бастауыш сыныпта қолдану оқушылардың танымдық 

қызығушылығын 40%-ға арттыратынын атап өтеді. Оның айтуынша, 

шығармашылық қабілет оқушылардың өз білімдерін жаңа жағдайларда 

қолдануына ықпал етеді. 

Фактілер мен дәлелдер 

1. Эмоционалдық даму: 2022 жылы Қазақстанның 15 мектебінде өткізілген 

зерттеулер нәтижесінде, арт-технологиялар қолданылған сабақтарда 

оқушылардың 78%-ы өз сезімдерін еркін жеткізе алатынын және өз пікірлерін 

ашық айтуға бейімделгенін көрсетті. 
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2. Танымдық белсенділік: ЮНЕСКО мәліметтері бойынша, шығармашылық 

тапсырмалар қолданылған жағдайда бастауыш сынып оқушыларының 

танымдық белсенділігі 30%-ға жоғарылайды. Мысалы, экология тақырыбына 

сурет байқауын ұйымдастырған кезде оқушылар өздерінің табиғатқа деген 

көзқарасын тереңірек түсінген. 

3. Шығармашылық ойлау: Зерттеулер көрсеткендей, театрлық 

қойылымдарға қатысқан оқушылардың 85%-ы жаңа идеяларды ойлап табуға 

және оларды тәжірибеде қолдануға дайын болған. 

Нақты мысалдар 

1. Сурет байқауы: «Менің арманымдағы болашақ» атты сурет байқауы 

барысында бастауыш сынып оқушылары өз идеяларын сурет арқылы жеткізді. 

Нәтижесінде, балалардың қиялының ерекше екендігі және олардың өз ойын 

визуалды түрде көрсете алатыны байқалды. 

2. Театр қойылымдары: Алматы қаласындағы №72 мектепте бастауыш 

сынып оқушылары үшін Абай Құнанбаев шығармаларына арналған шағын 

сахналық қойылымдар өткізілді. Бұл шара барысында балалар әдеби мәтіндерді 

түсіну деңгейінің артқанын және өз ойларын шығармашылық түрде жеткізе 

алатынын көрсетті. 

3. Сандық шығармашылық: Canva платформасын пайдаланып, оқушылар 

«Менің сүйікті ісім» тақырыбында постерлер жасады. Нәтижесінде, олар 

өздерінің шығармашылық қабілеттерін дамытуға ғана емес, сонымен бірге 

цифрлық сауаттылықтарын арттыруға мүмкіндік алды. 

Зерттеу нәтижелерін талдау 

Арт-технологияларды қолдану оқу процесінің әртүрлі аспектілеріне оң 

әсерін тигізеді: 

 Тұлғалық даму: Балалардың өзін-өзі көрсету деңгейі артады, бұл олардың 

сенімділігін және топта жұмыс істеу дағдыларын жақсартады. 

 Эстетикалық тәрбиелеу: Сурет салу, музыка, театр арқылы балалардың 

өнерге деген қызығушылығы артады. 

 Танымдық қызығушылық: Сабақтар ойын элементтерімен немесе 

шығармашылық тапсырмалармен байытылғанда, балалардың оқу мотивациясы 

жақсарады. 

Зерттеу нәтижелері арт-технологиялардың бастауыш сынып оқушыларын 

оқытудағы тиімділігін дәлелдейді. Олардың қолданылуы балалардың 

шығармашылық ойлауын, эмоционалдық және танымдық дамуын жақсартады. 

Сонымен қатар, нақты мысалдар бұл әдістердің оқушылардың оқу процесіне 

деген қызығушылығын арттырып, олардың жеке тұлғалық қасиеттерін 

дамытуға ықпал ететінін көрсетті. Арт-технологияларды жүйелі түрде қолдану 

арқылы білім беру сапасын жаңа деңгейге көтеруге болады. 
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Қорытынды 

Арт-технологияларды бастауыш сыныпта қолдану оқушылардың 

шығармашылық қабілеттерін дамытудың тиімді құралы болып табылады. Бұл 

технологиялар оқу процесін байытып, оқушылардың эмоцияларын, қиялын, 

эстетикалық сезімін және бейнелі ойлау қабілеттерін дамытуға ықпал етеді. 

Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, арт-технологияларды жүйелі түрде қолдану 

арқылы балалардың оқу процесіне деген қызығушылығын арттырып, олардың 

тұлғалық және танымдық дамуын қамтамасыз етуге болады. 

Арт-технологиялар балалардың өзіндік ерекшеліктерін ескеріп, 

шығармашылық әлеуетін ашуға мүмкіндік береді. Олар тек білім беру құралы 

ғана емес, сонымен қатар оқушыларды тәрбиелеу мен олардың дүниетанымын 

қалыптастырудың маңызды аспектісі болып табылады. 

 

Ұсыныстар 

 

1. Мектеп бағдарламасына енгізу: Арт-технологияларды бастауыш 

сыныптардағы білім беру бағдарламаларына жүйелі түрде енгізу. Мұғалімдерге 

арналған әдістемелік нұсқаулықтар мен тренингтер ұйымдастыру. 

2. Оқыту құралдарын байыту: Сабақта қолданылатын арт-технологияларды 

әртараптандыру: бейнелеу өнері, театр, музыка және сандық шығармашылық 

элементтерін біріктіру. 

3. Педагогтардың біліктілігін арттыру: Мұғалімдерге арт-технологияларды 

қолдану бойынша арнайы курстар мен семинарлар өткізу. Бұл оларды жаңа 

әдістерді меңгеруге және шығармашылық сабақтар өткізуге ынталандырады. 

4. Оқушылардың шығармашылық жобаларын қолдау: 

Балалардың шығармашылық жобаларын (сурет көрмелері, театрландырылған 

қойылымдар, сандық постерлер) жүзеге асыруға жағдай жасау. Бұл олардың 

өзін-өзі дамытуына және қызығушылығын арттыруға ықпал етеді. 

5. Ата-аналарды тарту: Ата-аналарға арт-технологиялардың балалардың 

дамуына тигізетін пайдасы туралы ақпарат беру және оларды шығармашылық 

іс-шараларға қатыстыру. 

6. Зерттеулерді жалғастыру: Арт-технологияларды білім беру процесінде 

қолданудың тиімділігін әрі қарай зерттеп, нәтижелерін оқу процесіне енгізу. 

Арт-технологияларды бастауыш сыныпта қолдану – білім беру саласындағы 

маңызды қадам. Бұл әдістер балалардың шығармашылық қабілеттерін дамытып 

қана қоймай, олардың тұлға ретінде қалыптасуына ерекше үлес қосады. 

Мұндай тәжірибелерді кеңінен қолдану оқушылардың жан-жақты дамуына 

ықпал етіп, қазіргі заманның қажеттіліктеріне сай білім беруге мүмкіндік 

береді. 
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РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКИХ СПОСОБНОСТЕЙ ШКОЛЬНИКОВ 

НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ С ПОМОЩЬЮ АРТ-ТЕХНОЛОГИЙ 

 

Тасқұл Маржан, Тасболат Балауса, Таңбай Қарақат 

 

Научный руководитель: Иманкулова Ляйля Болаткуловна 

 

В данной статье рассматривается роль арт-технологий в развитии 

творческих способностей учащихся начальных классов. Арт-технологии 

позволяют внедрить творческие элементы в учебный процесс, развивая 

воображение и эстетический вкус детей. Использование арт-технологий в 

современном образовании способствует повышению творческой активности 

учащихся, помогает им свободно выражать свои мысли и развивать навыки 

образного мышления. 

В статье обсуждаются виды арт-технологий (ручной труд, рисование, 

музыка, театральная деятельность, цифровые творческие инструменты) и их 

практическое применение в начальной школе. Результаты исследования 

показывают, что арт-технологии положительно влияют на личностное 

развитие детей, улучшая их эмоциональные и социальные навыки. Также 

такие методы помогают сделать учебный процесс более интересным и 

эффективным. В статье даны рекомендации по применению арт-технологий в 

начальной школе. 

 

Ключевые слова: творческие способности, арт-технологии, начальная 

школа, эстетическое воспитание, развитие воображения, образное мышление, 

цифровые творческие инструменты, личностное развитие, образовательные 

технологии, эмоциональный интеллект. 

 

 

DEVELOPMENT OF CREATIVE ABILITIES OF ELEMENTARY SCHOOL 

PUPILS WITH THE HELP OF ART-TECHNOLOGIES 

 

Tasqul M., Tasbolat B., Tanbai K. 

 

Scientific Supervisor: Imankulova Lyailya Bolatkulovna 

 

This article discusses the role of art technologies in developing the creative 

abilities of elementary school pupils. Art technologies provide an opportunity to 

introduce creative elements into the learning process, enhancing children's 

imagination and aesthetic taste. The use of art technologies in modern education 
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increases pupils' creative activity, encourages them to freely express their thoughts, 

and fosters the development of figurative thinking skills. 

The article examines different types of art technologies (crafts, drawing, music, 

theatrical activities, digital creative tools) and their practical application in 

elementary school. The research findings show that art technologies have a positive 

impact on children's personal development, as well as improving their emotional and 

social skills. Additionally, such methods help make the learning process more 

engaging and effective. The article offers recommendations for applying art 

technologies in elementary school. 

 

Keywords: creative abilities, art technologies, elementary school, aesthetic 

education, imagination development, figurative thinking, digital creative tools, 

personal development, educational technologies, emotional intelligence. 
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